
 
- 1 - 

 

 

 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  ΑΔΑ:  

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ  

Ταχ. Δ/νση : Δουκός Μποφώρ 7 

Ταχ. Κώδικας : 71202 Ηράκλειο 

Πληροφορίες : Γ. Ανδρουλάκης 

Τηλέφωνο : 2813 - 404502 

Fax          : 2810 - 335040 

Email :  georandr@mou.gr  

 ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

          Ημερομηνία 20/8/2012  

 

                      Α.Π.:4398  

 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την ανάθεση του έργου: «Σύμβουλος 

Τεχνικής Υποστήριξης της Περιφέρειας Κρήτης, για την επιτάχυνση των διαδικασιών 

διαχείρισης του Περιφερειακού ΠΔΕ και των ιδιωτικών επενδύσεων που δύναται να 

χρηματοδοτηθούν από το ΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 2007-2013 ή άλλα ΕΠ του ΕΣΠΑ» 

Κωδικός Έργου Ο.Π.Σ.:374783  

 

Ο Περιφερειάρχης Κρήτης 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, Έλεγχος και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007).  

2. Την με αρ. Ε (2007) 5439/5-11-2007 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του Ε.Π. 

Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 2007-2013 (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002) όπως 

τροποποιήθηκε με την Ε(2011) 6984/5-10-2011 όμοια 

3. Την με αριθ. πρωτ. 41549/Γ’ ΚΠΣ/2847 ΚΥΑ/08-12-2000 (ΦΕΚ1501/Β) Κ.Υ.Α. 

Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια Κρήτης, με σκοπό την αναδιάρθρωση 

της Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.3614/2007», με την οποία συστάθηκε 

Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Κρήτης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-3-2008, (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) «Υπουργική 

Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης», όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 

43804/ΕΥΘΥ 2041/7-9-2009 (ΦΕΚ 1957/Β/9-9-2009) και την με αρ. πρωτ. 

28020/ΕΥΘΥ 1212/30-6-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010). 

5. Τη με Α.Π. 57660/ΕΥΣΣΑΑΠ 3402/17-10-2010 Απόφαση του Υπουργείου 

Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για τον «Καθορισμό των στοιχείων 

ΑΔΑ: Β4ΓΦ7ΛΚ-ΒΕ7



 
- 2 - 

 

 

 

των Προγραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής και της Διαδικασίας 

Υποβολής και Έγκρισής τους». 

6. Το Προεδρικό Διάταγμα 4/2002, (ΦΕΚ 3/Α/14.01.2002), που αφορά στην εκτέλεση 

ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας – Στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων.  

7. Τη με αρ. 13572/ΕΥΣΣΑΑΠ 561/9-3-2011 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & 

Οικονομικών περί έγκρισης ετήσιου προγράμματος Τεχνικής Υποστήριξης της 

Εφαρμογής του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 2007-

2013». 

8. Τη με Α.Π. 1416/16-3-2012 απόφαση ένταξης της Πράξης «.Σύμβουλος Τεχνικής 

Υποστήριξης της Περιφέρειας Κρήτης, για την επιτάχυνση των διαδικασιών 

διαχείρισης του Περιφερειακού ΠΔΕ και των ιδιωτικών επενδύσεων που δύναται να 

χρηματοδοτηθούν από το ΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 2007-2013 ή άλλα ΕΠ του 

ΕΣΠΑ (κωδ. ΟΠΣ 374783). 

9. Την με Α.Π. 15411/ΔΕ-1625/2-4-2012 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ 2012 στη ΣΑΕΠ 

002/8 με Κωδ. 2012ΕΠ00280024 και τίτλο «Σύμβουλος Τεχνικής Υποστήριξης της 

Περιφέρειας Κρήτης, για την επιτάχυνση των διαδικασιών διαχείρισης του 

Περιφερειακού ΠΔΕ και των ιδιωτικών επενδύσεων που δύναται να 

χρηματοδοτηθούν από το ΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 2007-2013 ή άλλα ΕΠ του 

ΕΣΠΑ».. 

10. Την ανάγκη την παροχή της αναγκαίας επιχειρησιακής τεχνικής και λειτουργικής 

υποστήριξης της Δ/ΝΣΗΣ ΑΝAΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ της Περιφέρειας 

Κρήτης για την επιτάχυνση των διαδικασιών διαχείρισης του προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων για την Περιφέρεια Κρήτης καθώς και των ιδιωτικών 

επενδύσεων τα οποία υλοποιεί ως Τελικος Δικαιούχος  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση των προδιαγραφών και των όρων διενέργειας της διαδικασίας για την ανάθεση 

του έργου: «Σύμβουλος Τεχνικής Υποστήριξης της Περιφέρειας Κρήτης, για την επιτάχυνση 

των διαδικασιών διαχείρισης του Περιφερειακού ΠΔΕ και των ιδιωτικών επενδύσεων που 

δύναται να χρηματοδοτηθούν από το ΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 2007-2013 ή άλλα ΕΠ 

του ΕΣΠΑ», όπως αυτά περιγράφονται στο επισυναπτόμενο τεύχος, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

To πλαίσιο ανάθεσης καθορίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 3 του ΠΔ 4/2002, «Εκτέλεση 

ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας – Στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων». 

Δικαίωμα υποβολής προσφορών έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται στη συγκεκριμένη κατηγορία υπηρεσιών. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στις 120.000 € (εκατόν είκοσι  

χιλιάδες ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του ΠΔΕ, ΣΑΕΠ 002/8, κωδικός  2012ΕΠ00280024. 

Η διάρκεια του έργου καθορίζεται σε 12 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 

Ως προθεσμία παραλαβής των προσφορών ορίζεται η Παρασκευή 14 Σεπτεμβρίου 

και ώρα 15:00 

Πληροφορίες κ. Γ. Ανδρουλάκη, τηλ. 2813404502, e-mail georandr@mou.gr  

 Η τελική επιλογή του αναδόχου θα γίνει, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά σύμφωνα με τα κριτήρια που αναφέρονται στο τεύχος 

ΑΔΑ: Β4ΓΦ7ΛΚ-ΒΕ7



 
- 3 - 

 

 

 

προκήρυξης, ύστερα από σχετική εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης των 

προσφορών 

Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

και από εθνικούς πόρους στο πλαίσιο του άξονα 11. «Τεχνική υποστήριξη Εφαρμογής – 

Αμιγούς Στόχου Σύγκλισης Κρήτης – Βορείου Αιγαίου» του ΕΠ  Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 

2007-2013.. 

 Η αναθέτουσα αρχή δε δεσμεύεται για την τελική ανάθεση της σύμβασης και δικαιούται να 

την αναθέσει ή όχι, να ματαιώσει, να αναβάλει ή να επαναλάβει τη σχετική διαδικασία, 

χωρίς υποχρέωση για καταβολή αμοιβής ή αποζημίωσης στους προσφέροντες. 

 Οι προσφέροντες δεν δικαιούνται αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή τους. 

 Η παρούσα πρόσκληση ενδιαφέροντος θα βρίσκεται αναρτημένη στις ιστοσελίδες της 

υπηρεσίας url: www.pepkritis.gr και www.kriti-aigaio.gr  

 

 

          O Περιφερειάρχης Κρήτης 

 

                                                                                  Σταύρος Αρναουτάκης 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Φάκελος Έργου 

2. Χρονολογικό Αρχείο 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΦ7ΛΚ-ΒΕ7


